



NORSK BONDE- OG SMÅBRUKARLAG

Landbruks- og matdepartementet
Landbrukspolitisk avdeling
Postboks 8007 Dep
0030 Oslo

Landbruks- og matdep.	
Saksnr.: 2007/01579 - 19	Dokument
Mottatt: 15 OKT 2007 LP/SJ	
Saksbeh.: HGR	Ark.: 113.1
Kopi:	Avskr.:

Deres ref.: 200701579-HGR

Vår ref.: 200/OG0/53-2007/7974

Dato: 11. oktober 2007

Forslag til ny forskrift om tilskudd til landbruksvikarvirksomhet og forslag til endring av forskrift om tilskudd til avløsning

Norsk Bonde- og Småbrukarlag viser til høringsbrev, datert 10.09.2007.

Arbeidet med å legge grunnlaget for en ny landsdekkende landbruksvikarordning har pågått over en lengre periode og involvert nye parter, bl.a. Kommunenes sentralforbund, Kommunal- og regionaldepartementet og ikke minst de ulike foreningene som de kommunale landbruksvikarene var organisert i.

Den nye ordningen ble behørig behandlet i årets jordbruksforhandlinger. De totale økonomiske rammer for ordningen i 2008 ble fastlagt og det samme gjelder tall for kostnaden på årsverk utført vikartjeneste, der det ble fastlagt en øvre grense på 480.000 kroner. Norsk Bonde- og Småbrukarlag oppfatter at disse tallene ligger fast for 2008. Det må likevel understrekes at 2008 vil bli et overgangsår mellom gammel og ny ordning og at det vil være rimelig å komme tilbake til disse rammetallene allerede ved forhandlingene for 2009 våren 2008.

Norsk Bonde- og Småbrukarlag er enig i forslaget fra Landbruks- og matdepartementet om at den maksimale egenbetalingen for en bonde skal settes lik den maksimale refusjonen ved avløsning ved sykdom. Det betyr at totalrammen pr. årsverk må dekke resten av vikarkostnaden, inkludert den andelen som kan nyttes til administrering av ordningen i avløserlagene. Denne er satt til maksimalt 40.000 kroner pr. årsverk, noe som etter Norsk Bonde- og Småbrukarlag sin oppfatning må være mer enn nok. Denne grensen på 40.000 kroner skal ikke overskrides og det er etter vår oppfatning viktig at det går klart fram i de retningslinjene som skal utarbeides til avløserlagene vedr. forvaltningen av ordningen.

Når det gjelder den foreslåtte forskriftsendringen om at den personen det søkes om tilskott for må være sjukemeldt fra første dag kan ikke Norsk Bonde- og Småbrukarlag se at en slik endring i regelverket er nødvendig. En forstår argumentet om at landbruksvikarordningen nå endrer karakter fra å være en kommunal ordning til å bli en privat ordning finansiert med midler over jordbruksavtalen. En mener imidlertid at det må være mulig å videreføre en ordning med egenmelding inntil tre dager og fortsatt være berettiget til å kunne nytte den nye vikarordningen.

Norsk Bonde- og Småbrukarlag vil fremme et annet forslag til endring i forskrift for tilskot til avløsning. Endringen gjelder § 9, Tilskot ved sjukt barn.

Paragrafens første ledd foreslås endret til:

Øvre Vollgt. 9, 0158 Oslo

www.smabrukarlaget.no
post@smabrukarlaget.no

Telefon: 24 14 89 50
Telefax: 24 14 89 51

Det kan gjevast tilskot når personen det vert søkt tilskot for har barn under 16 år med kronisk sjukdom, følge av sjukt barn og/eller funksjonshemma barn til behandling på sjukehus, institusjon eller spesialist.

Bakgrunnen for forslaget er at dagens regelverk bare gjelder følge av sjukt barn under 12 år. Etter vår mening er dette for lavt. Med lange reiseavstander kan en ikke sende et barn på 12 år alene til undersøkelse eller sjukehusinnleggelse.

Vennlig hilsen


Olaf Godli
Generalsekretær